
1 
 

 
 
 

 
  
Prot.n. 3089/4.1.i                                                                             Vignola, 6.03.2018 
 
 

DETERMINA  
                                              Ai sensi dell’art. 22 punto 1 lettera a) del D.lvo  56/2017

 
Oggetto: Determina per affidamento diretto della docenza pe r l’attuazione delle azioni di autoformazione dei 
Dirigenti Scolastici a.s. 2017/2018 – Gruppo 8  Emilia Romagna . 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, ed in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53; 
 
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 
 autonomia delle istituzioni scolastiche“; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
 
VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 
Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 
 
VISTA la nota MIUR prot. n.  0040586 del 22.12.2016 avente per oggetto “Piano di formazione per i dirigenti 
scolastici in servizio e neoassunti a.s. 2016-2017. Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative 
formative”;  
 
VISTA  la  nota dell’ Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna  prot. n. 0019058 del 29.09.2017   
relativa alla costituzione dei gruppi di autoformazione dei Dirigenti Scolastici in servizio; 
 

VISTA  la  nota dell’ Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna prot. n. 0021470 del 6.11.2017 
avente per oggetto “ Formazione in servizio per Dirigenti Scolastici - Composizione gruppi di  
autoformazione, Coordinatori e Figure di supporto” con la quale la sottoscritta è stata individuata quale 
Coordinatore del gruppo n. 8; 
 
VISTE le tematiche concordate per l’attività di auto-formazione del gruppo 8 dei Dirigenti Scolastici in 
servizio; 
 
RILEVATA  la necessità e l’urgenza di individuare  esperti di comprovata esperienza ed alta professionalità  
per la conduzione delle attività in presenza di auto-formazione dei Dir igenti  Scolastici ; 
 
VISTO il curriculum del dott. Previtali Damiano, docente universitario di chiara fama, attualmente 
Dirigente MIUR – settore Valutazione del sistema nazionale di istruzione e formazione;

Via Resistenza,800 
41058 Vignola (Modena) 
tel.  059 771195 
fax. 059 764354 
e-mail: mois00200c@istruzione.it 
pec: mois00200c@pec.istruzione.it 
url: www.istitutolevi.gov.it 
 

 



2 
 

 
 
 
ACCERTATA  la disponibilità del dott. Previtali Damiano ad effettuare la formazione presso la 
sede del Liceo Wiligelmo di Modena nella giornata del 9 marzo 2018; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, con incarico diretto, al dott. Previtali Damiano la  conduzione delle attività in 
presenza  di  auto-formazione dei Dir igenti  Scolast ici sul la tematica “ Dal 
monitoraggio del Piano di Migl ioramento al la rendicontazione sociale: f inali tà e 
strumenti”; 

 
1.      di impegnare l’importo omnicomprensivo di € 700,00 riferito alla spesa per docenza, 

progettazione e rimborso spese di viaggio sul Progetto P 31 del P.A. 2018. 
 

La presente determina è preliminare alla stipula del contratto di prestazione d’opera occasionale con 
il dott. Previtali Damiano. 
La presente determina viene assegnata al DSGA, Sig.ra De Meo Felicia per la sua regolare 
esecuzione. 
 
Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  la  dott.ssa Stefania Giovanetti . D.S.   dell’Istituzione 
Scolastica; 
 
Ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. si stabilisce di pubblicare copia della presente determina dirigenziale, nel 
rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, sul sito internet di questa Istituzione Scolastica Polo per 
la formazione di Ambito,  www.istitutolevi.gov.it 
 
 

 
 
 
 

     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                           dott. Stefania Giovanetti 

                                                                                                                  documento firmato digitalmente 
                                                                                                                      


